
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES431 Badajoz Lote 1: I.E.S Emérita
Augusta de Mérida (Badajoz) Lote 2: I.E.S Javier García
Tellez (Cáceres)

Valor estimado del contrato 30.338,96 EUR.
Importe 36.710,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.338,96 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente PSU/2020/0000018604
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2020 a
las 13:00 horas.

Suministro de material para instalaciones fotovoltaicas como prototipos del proyecto IDERCEXSA en
edificios de uso público (2 lotes)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ocuYnEZuraWXQV0WE7lYPw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Criterio relativo al orden de
adjudicación de los lotes: mayor importe económico de licitación

Entidad Adjudicadora

Consejería de Movilidad, Transporte y Vivienda
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G3nEg%2Fe7PtDnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ocuYnEZuraWXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G3nEg%2Fe7PtDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Lugar

Edificio Administrativo la Paz, Sala de Juntas, planta
baja. Consejería de Movilidad, Transporte y Vivienda

Dirección Postal

Avenida de las Comunidades s/n
(06800) Mérida España

Apertura del Sobre-Archivo Único

Apertura sobre oferta económica
El día 27/10/2020 a las 09:30 horas
En este acto se procederá a la apertura del
Sobre-Archivo Único que contiene la documentación
administrativa y la oferta evaluable automáticamente.

Recepción de Ofertas

Consejería de Movilidad, Transporte y Vivienda

Dirección Postal

Avda. de las Comunidades, s/n
(06800) Mérida España

Contacto

Teléfono +34 924332056
Correo Electrónico esther.gamero@juntaex.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/10/2020 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Consejería de Movilidad, Transporte y Vivienda

Dirección Postal

Avda. de las Comunidades, s/n
(06800) Mérida España

Contacto

Teléfono +34 924332056
Correo Electrónico esther.gamero@juntaex.es

Proveedor de Pliegos

Consejería de Movilidad, Transporte y Vivienda

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/10/2020 a las 23:59

Dirección Postal

Avda. de las Comunidades, s/n
(06800) Mérida España

Contacto

Teléfono +34 924332056
Correo Electrónico esther.gamero@juntaex.es

Teléfono +34 924332231
Fax +34 924332389
Correo Electrónico contratacion.mtv@juntaex.es

Avda. de las Comunidades, s/n
(06800) Mérida España
ES431

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Presupuesto base de licitación
Importe 17.353,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.341,64 EUR.

Clasificación CPV
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Presupuesto base de licitación
Importe 19.356,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.997,32 EUR.

Clasificación CPV
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos
consumibles eléctricos; iluminación.

Clasificación CPV
31600000 - Equipo y aparatos eléctricos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Objeto del Contrato: Suministro de material para instalaciones fotovoltaicas como prototipos del proyecto
IDERCEXSA en edificios de uso público (2 lotes)

Valor estimado del contrato 30.338,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.710,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.338,96 EUR.

Clasificación CPV
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Lote 1: I.E.S Emérita Augusta de Mérida (Badajoz) Lote 2: I.E.S Javier García Tellez (Cáceres)
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: No procede

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: I.E.S Emérita Augusta de Mérida (Badajoz)

Lote 2: I.E.S Javier Garcia Tellez de Cáceres



Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos
consumibles eléctricos; iluminación.

Clasificación CPV
31600000 - Equipo y aparatos eléctricos.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER). Programa Interreg España-
Portugal (POSTEP) 2014-2020

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Estarán facultadas para contratar con la Administración las personas físicas o jurídicas, españolas o
extranjeras, que tengan plena capacidad de obrar. En el caso de las personas jurídicas solo podrán ser adjudicatarias de
contratos cuyas prestaciones estén comprendidas dentro de los fines, objeto o ámbito de actividad que, a tenor de sus
estatutos o reglas fundacionales, les sean propios. Asimismo deben estar al corriente con sus obligaciones tributarias y con
la Seguridad Social y no incurrir en prohibición de contratar o en otras incompatibilidades.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ARCHIVO UNICO LOTE 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura del Sobre-Archivo Único
Descripción Este sobre contendrá la Declaración Responsable del cumplimiento de las condiciones para contratar recogida en
el Anexo IB, la proposición que incluye la oferta económica y demás criterios de adjudicación automáticos contemplada en el
Anexo IA y el compromiso de constitución de UTE, en su caso, según Anexo IV.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ARCHIVO UNICO LOTE 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura del Sobre-Archivo Único
Descripción Este sobre contendrá la Declaración Responsable del cumplimiento de las condiciones para contratar recogida en
el Anexo IB, la proposición que incluye la oferta económica y demás criterios de adjudicación automáticos contemplada en el
Anexo IA y el compromiso de constitución de UTE, en su caso, según Anexo IV.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Se aceptará factura electrónica

Subcontratación permitida

Procede conforme al apartado 16.2 del Pliego de Claúsulas Administrativas particulares

ID 0000005709215 |  2020-249653 | Wed, 30 Sep 2020 13:00:50:916 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114632537786236290191376594762587016872 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


